
Nadačnífond ALBERT 

Výroční zpráva 

31. prosince 2022 



OBSAH 

1. SLOVO PŘEDSEDY/ ÚVODNÍ SLOVO 

2. 

Navýšení darovaných prostředků a rozšíření pomoci komunitám, ale také stálá podpora 

tradičních programů. V této trajektorii pokračoval Nadační fond Albert i v loňském roce. 

Pomáhali jsme materiálně i potravinami lidem postiženým válkou na Ukrajině i uprchlíkům 

před válkou v Česku. Pokračovali jsme ve spolupráci s nemocnicemi a podpořili je darem 

hygienických potřeb. Ale nezapomněli jsme ani na naše projekty s více než desetiletou 

tradicí. 

Zdravá S pokračovala ve školách, školkách i speciálních seminářích pro pedagogy s výukou a 

celkem jsme inspirovali více než 40 tis. dětí ke zdravému a udržitelnému životnímu stylu. 

V grantovém programu Bertíci jsme opět podpořili dětské domovy a sociální organizace pro 

děti částkou přesahující 4 miliony korun. Celkově se pomoci od Nadačního fondu Albert 

dočkalo více než dvě stě neziskových organizací. 

Zde je na místě velmi poděkovat všem, kteří se na těchto bohulibých činnostech podíleli. 

Jsou to především samotné organizace, které dávají pomocnou ruku dětem i dospělým 

v tíživých situacích, a které naši pomoc dokáží efektivně předat a zprostředkovat. Je to celý 

tým nadačního fondu. A je to samozřejmě také společnost Albert, zřizovatel a dárce fondu. 

Všichni si zaslouží velké poděkování za energii, každodenní úsilí i dobrou vůli. 

DMěkuJj'.:, M /.7k v d A , , d N d v , ~ d Alb 
gr. m j rec~ et:la'spravm ra y, a acm ,on ert 

ť r---
/ 

RČÍ RADY. VÝKONNÝ ORGÁN NADAČNÍHO FONDU ALBERT 

SPRÁVNÍ RADA: 

o Mgr. Jiří Mareček, předseda správní rady 

o prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 

o Roman Bartišek 

o Marcela Varmužová 

o Kateřina Harris 

o MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D. 

DOZORČÍ RADA: 

o Ing. Lenka Dušková 

o Ing. David Slavata, Ph.D. 

o JUDr. Vladimíra Jičínská 

VÝKONNÝ ORGÁN 



o Bc. Alena Paldusová - Projektová manažerka 

o Mgr. Kristýna Bernatová - Projektová koordinátorka 

o Bc. Linda Srnková - Administrativní podpora a koordinace sociálních projektů 

o Bc. Silvie Zavřelová - Administrativní podpora a koordinace projektu Zdravá S 

o Ing. Petra Režná, Ph.O. - Supervize, strategické plánování projektů 

3. SOCIÁLNÍ OBLAST 

3.1 GRANTOVÝ PROGRAM BERTÍK POMÁHÁ 2022 

Nadační fond Albert v roce 2022 rozdělil 4 000 000 Kč mezi 80 regionálních projektů na 

podporu vzdělávání a rozvoje dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí. Ze 115 žádostí o 

podporu vybrala správní rada Nadačního fondu Albert 80 nejlepších projektů, o kterých pak 

hlasovali zákazníci v obchodech Albert a v online hlasování na internetu. Vítězné projekty 

získaly nadační příspěvek ve výši 60 000 Kč, projekty s nižším počtem hlasů „bertíků" pak 

obdržely 40 000 Kč. Nadační fond Albert tak v rámci grantového programu opět podpořil 

například letní tábory, psychoterapii, doučování, sportování a další smysluplné trávení 

volného času . 

3.2 VLASTNÍ SOCIÁLNÍ PROJEKTY 

3.2.1 OBCHŮDKY S ALBERTEM 

Obchůdky s Albertem podporují finanční gramotnost, rukodělnou činnost a prodejní dovednosti dětí 

z dětských domovů a dalších neziskových organizací, které pracují se sociálně ohroženými dětmi a 

mládeží. V roce 2022 se do Velikonočních a Adventních Obchůdků zapojilo 64 organizací, které díky 

prodeji svých výrobků utržily celkem 875 648 Kč. 

Dětský domov Uherské Hradiště, Marcela Zámečníková, vychovatelka: 

„Do Obchůdků s Albertem jsme se zapojili již po páté. Vše začalo již vymýšlením novinek mezi našimi 

výrobky a samotný prodej byl tou slibovanou třešničkou, kdy si děti postupně osvojily komunikaci se 

zákazníkem, sebeprezentaci při představování svých výrobků a finanční gramotnost při manipulaci s 

penězi. Za utržené finance v Adventních obchůdcích s Albertem plánuje Dětský domov Uherské 

Hradiště dětem na jejich žádost uhradit ozdravný pobyt na horách v Koutech nad Desnou. Jsme moc 

rádi, že se můžeme díky Nadačnímu fondu Albert obchůdků účastnit, získávat zkušenosti a velmi si 

vážíme i možnosti finančního výdělku, který umožní dětem splnit jejich přání''. 

3.2.2 BĚHY PRO NADAČNÍ FOND ALBERT 

Dobročinný projekt unikátně propojuje činnost Nadačního fondu Albert a motivaci ke zdravému 

životnímu stylu zaměstnanců Alberta i dětí z dětských domovů a neziskových organizací. V roce 2022 

se uskutečnil 6. ročník Běhu pro Nadační fond Albert a z Prahy se rozšířil i do dalších měst, kde Albert 

provozuje distribuční centra - Olomouc a Klecany. Zaměstnanci zdolávali kilometry s cílem podpořit 

aktivity regionálních organizací, jejichž výběr proběhl na základě výsledků letní sportovní výzvy pro 



děti ze sociálně ohroženého prostředí, která spočívala ve sbírání kilometrů pohybem. Celkem 

zaměstnanci v létě vysportovali 232 300 Kč. 

V roce 2022 se konaly také 3 další výzvy na podporu sociálně ohrožených dětí, a to díky nové 

sportovní aplikaci pro zaměstnance - Zdrabert. V nich se podařilo pro děti vysportovat přes 70 000 

Kč. 

šestý ročník Běhů pro Nadační fond Albert tak spolu s výzvami v aplikaci Zdrabert vynesl v roce 2022 

více než 300 000 Kč a podpořil 15 neziskových organizací. Za projekt získal Nadační fond Albert 

ocenění Fóra dárců, 3. místo v kategorii Zaměstnanecká sbírka. 

POČET VYBĚHANÁ/VYCHOZENÁ 
BĚH PRO NF ALBERT UBĚHLÝCH/NACHOZENÝCH ČÁSTKA PODPOŘENÉ ORGANIZACE 

KILOMETRŮ 
DD Pardubice 

PRAHA - CENTRÁLA 795 km 79 500 Kč 
DD Senožaty 

Diamant, podporujeme 
náhradní rodiny srdcem, z. s. 

DD Bystřice pod Hostýnem 
DC OLOMOUC 1299 km 129 900 Kč DD Uherské Hradiště 

S.T.O.P, z.s. 

DD Jemnice 
Komunitní centrum Kostka -

DC KLECANY 229 km 22 900 Kč Krásná Lípa 
RADKA z.s. 



SOCIÁLNÍ PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU ALBERT V ČÍSLECH 

Bertík pomáhá 

Obchůdky s Albertem 

Běhy pro Nadační fond Albert 

3.2.3 BERTÍKOVA ŠTAFETA 

PŘÍBĚHY NAŠÍ POMOCI 

ROZDĚLENÁ/VYBRANÁ 
ČÁSTKA 

Rozděleno 4 miliony Kč mezi 
80 neziskových a rozpočtových 
organizací. 

Výtěžek 875 648 Kč pro 64 
zapojených organizací. 

Výtěžek více než 300 000 Kč 
rozdělený mezi 15 organizací. 

Každý rok plní Nadační fond Albert v rámci projektu Bertíkova štafeta přání konkrétním dětem z 

dětských domovů a sociálně slabých rodin. V roce 2022 jsme splnili 3 přání a sny spojené s nadáním či 

profesními zájmy konkrétních holek a kluků: 

1) Gymnastka Izabela, Dětský domov Plumlov 

Izabela z Dětského domova Plumlov se ve svém volném čase nejraději věnuje tanci a nácviku 

pohybových a akrobatických kreací podle internetových videí. Jejím přáním bylo potkat 

profesionální gymnastku a vyzkoušet si opravdový trénink. V prostorech pražského Sokola si 

tak mohla zatrénovat pod vedením zkušené gymnastické trenérky. 

2) Cukrářka Natálka, Dětský domov Sázava 

Šestnáctiletá Natálie žije v dětském domově v Sázavě a její vášní je sladké pečení, kterému se 

věnuje ve škole i mimo ni. Přáním nadšené cukrářky bylo zapéct si s profesionálem a 

ovládnout umění makronek. To se jí splnilo díky makronkovému kurzu s proslulou cukrářkou 

Míšou Landovou. 

3) Vlakový nadšenec Láďa, NZDM Sovička, Charita Most 

Jedenáctiletý Láďa sní o práci nádražáka nebo strojvedoucího. Díky projektu Bertíkova štafeta 

strávil den plný zážitků v Muzeu českých drah v Lužné u Rakovníka, kde načerpal inspiraci od 

zkušeného strojvedoucího, který ho muzeem provedl a vysvětlil, co vše práce u vlaků obnáší. 

3.3 MATERIÁLNÍ A POTRAVINOVÁ POMOC V ROCE 2022 

Nadační fond Albert přijal od svého zřizovatele v roce 2022 i materiální a potravinové dary v hodnotě 

14 581 442,41 Kč . 



• 

Potravinové dary v hodnotě více než 9 milionů korun jsme rozdělili české federaci potravinových 

bank, Člověku v tísni, Velvyslanectví Ukrajiny v České republice a Hasičskému záchrannému sboru 

Ústeckého kraje . Kromě potravinových darů jsme pomáhali také materiálními dary v podobě 

hygienických ubrousků, školních potřeb či výletních cyklodeníků . Celkem jsme v roce 2022 rozdělili 

materiální dary v hodnotě 12 878153,71 Kč, které putovaly do nemocnic a více než 100 neziskových 

organizací. 

DAR HODNOTA DARU 

POTRAVINOVÉ DARY 9 254 513 Kč 

MATERIÁLNÍ DARY 3 623 640, 71 Kč 

4. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ZDRAVÁ S V ROCE 2022 

Dalším hlavním projektem Nadačního fondu Albert je vlastní projekt Zdravá 5, který zdarma vzdělává 
děti v základních a mateřských školách po celé české republice v oblasti zdravého životního stylu. 
V roce 2022 proškolil tým Zdravé S více než 44 000 dětí a zrealizoval 2 321 výukových lekcí v základních 
a mateřských školách po celé České republice. 

Na jaře roku 2022 proběhla již tradiční celostátní kuchařská soutěž Finále Zdravé S, do které se zapojilo 
více než 1 000 dětí z mateřský a základních škol i neziskových organizací. V roce 2022 získal Nadační 
fond Albert a projekt Zdravá S již po třetí v řadě akreditaci Ministerstva školství na vzdělávací semináře 
pro pedagogy. Náplní a cílem semináře je seznámit pedagogy s nejaktuálnějšími poznatky z oblasti 
zdraví, s akcentem na výživu dětí předškolního i školního věku a s aktuálními informacemi, které souvisí 
s problematikou výchovy ke zdraví a zdravotní gramotností. Akreditované semináře pro pedagogy 
budou realizovány v roce 2023 ve všech krajských městech . 

Dále proběhl již 4. ročník akce „Roadshow Zdravé S" a to ve spolupráci s oddělením HR společnosti 
Albert, kdy lektoři Zdravé 5 proškolili zaměstnance na všech prodejnách a distribučních centrech Albert 
v oblasti základů zdravého životního stylu a výživy. Lektoři Zdravé 5 se také podíleli na koordinaci 
potravinové sbírky, pomáhali s distribucí materiálních darů i dalšími sociálními projekty. Na realizaci 
vlastního projektu Zdravá S směřovalo od Nadačního fondu Albert téměř 4,8 milionů korun. 

ZDRAVÁ S V ČÍSLECH Počet 

dětí/pedagogů/zaměstnanců 

Výuka Zdravé S v mateřských školách a základních školách Více než 44 000 dětí a 2 321 
výukových programů 

Kuchařská soutěž Finále Zdravé S Více než 1 000 dětí 

Roadshow Zdravé S pro zaměstnance Alberta Více než 7 000 zaměstnanců 



5. MEDIÁLNÍ VÝSTUPY V ROCE 2022, TABULKA 

Bertík pomáhá 135 

Zdravá 5 518 

Obchůdky s Albertem 243 

Brigády v Albertu 40 

NFA- ostatní (Sbírka potravin, pomoc komunitám aj.) 65 

CELKEM 1001 

6. FINANČNÍ PŘEHLED NADAČNÍHO FONDU ALBERT V ROCE 2022 

Financování Nadačního fondu Albert bylo zajištěno v roce 2022 především mateřskou 

společností Albert Česká republika, s.r.o. Celková hodnota přijatých darů v roce 2022 

činila 26 330 001,06 Kč. 

V roce 2022 Nadační fond Albert vyplatil nadační příspěvky ve výši 5 206 663 Kč. 

Nadační fond Albert přijal od svého zřizovatele v roce 2022 i materiální a potravinové dary 

v hodnotě 14 581442,41 Kč. Tyto materiální dary dále rozdělil mezi neziskové a rozpočtové 

organizace, se kterými spolupracuje. Celkem fond Albert v roce 2022 rozdělil pomoc v podobě 

materiálních a potravinových darů v hodnotě 12 878153,71 Kč. 

7. NÁKLADOVÉ KRITÉRIUM PRO NADACE A NADAČNÍ FONDY 

Celková hodnota nákladů k 31. prosinci 2022 činila 7 064 039,39 Kč, z toho částka 
4 780 763,87 Kč byla vynaložena na realizaci vlastních projektů. Náklady na činnost, včetně 
nákladů na správu Nadačního fondu, činily 2 283 275,52 Kč za rok 2022. Zakladatelé se ve 
stanovách Nadačního fondu Albert zavázali uhradit veškeré provozní náklady spojené 
s činností fondu, pokud nejsou kryté věcným plněním nebo specifickým příspěvkem 
na provozní náklad od třetí strany. Na úhradu těchto nákladů nebyly použity dary dárců fondu, 
bylo tedy statutem stanovené pravidlo omezení nákladů na správu ve výši 40 % z částky 
poskytnutých nadačních příspěvků dodrženo. 

8. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 

Nadační fond Albert hospodařil v roce 2022 se ziskem O Kč . 

Více informací naleznete v účetní závěrce Nadačního fondu Albert. 

9. ÚČETNÍZÁVĚRKA 

10. VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

11. VÝROK AUDITORA 



pwc 

Zpráva nezávislého auditora 

zakladateli a dozorčí radě Nadačního fondu ALBERT 

Náš výrok 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice Nadačního fondu 
ALBERT, se sídlem Radlická 520/117, Jinonice, Praha 5 (,,Nadační fond") k 31 . prosinci 2022 
a jeho finanční výkonnosti za rok končící 31 . prosince 2022 v souladu s českými účetními předpisy . 

Předmět auditu 

Účetní závěrka Nadačního fondu se skládá z: 

• rozvahy k 31. prosinci 2022, 

• výkazu zisku a ztráty za rok končící 31 . prosince 2022, a 

• přílohy účetní závěrky, která obsahuje podstatné účetní metody a další vysvětlující informace. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů 
české republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami (společně „auditorské předpisy") . Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky . 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku. 

Nezávislost 

V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních 
standardů nezávislosti) vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních (,,kodex IESBA") 
a přijatým Komorou auditorů české republiky a se zákonem o auditorech jsme na Nadačním fondu 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech. 

Ostatní informace 

Za ostatní informace odpovídá správní rada Nadačního fondu . Jak je definováno v§ 2 písm. 
b) zákona o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní 
závěrku a naši zprávu auditora. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda 
ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o Nadačním fondu získanými během auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
nesprávné. Také jsme posoudili, zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy . Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti. 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Hvězdova 1734/2c, 140 oo Praha 4, Česká republika 
T: +420 251151111, www.pwc.com/cz 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IC : 40765521 , zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3637 a v seznamu auditorských společnosti u Komory auditorů Ceské republiky pod evidenčním číslem 021 . 



p-wc 

Na základě provedených postupů v průběhu našeho auditu , do míry, již dokážeme posoudit, jsou 
dle našeho názoru: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti , jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce , 
ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace vypracované v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadačním fondu a o prostředí , 
v němž působí , k nimž jsme dospěli při provádění auditu , ostatní informace neobsahují významné 
nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsme nezjistili. 

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Nadačního fondu za účetní závěrku 

Správní rada Nadačního fondu odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy , a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Nadačního fondu povinna posoudit, zda je Nadačn í 
fond schopen nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní , popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky , s výj imkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Nadačního fondu nebo ukončení jeho 
činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpovídá dozorčí rada Nadačního fondu. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s auditorskými předpisy ve všech případech v účetn í závěrce odhalí případnou existující významnou 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, 
pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s auditorskými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování , úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadačního fondu relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti , 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jeho vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel , přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti správní rada Nadačního fondu uvedla v příloze účetní 
závěrky . 

2 



• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní 
radou, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná nejistota 
vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Nadačního 
fondu trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Nadačního fondu trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které 
jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Nadační fond ztratí schopnost trvat nepřetržitě . 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky , včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

14. července 2023 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 

r;;;;; 
Ing. Petr Mališ 
statutární auditor, evidenční č. 2519 

3 



Nadační fond ALBERT 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2022 



I 

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů 

AKTIVA 

B. Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 79) 

B.I. Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 ) 

B.1.7. Zboží na skladě a v prodejnách 

8.11. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 ) 

B.11.1 . Odběratelé 

8.11.18. Dohadné účty aktivní 

B.111. Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 78 ) 

B.111.2. Ceniny 

B.111.3. Peněžní prostředky na účtech 

B.IV. Jiná aktiva celkem ( ř. 80 + 81 ) 

B.IV.1. Náklady příštích období 

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40) 

PASIVA 
C 

A. Vlastní zdroje celkem ( ř. 84 + 88 ) 

A.I. Jmění celkem ( ř. 85 až 87 ) 

A.1.1. Vlastní jmění 

A.1.2. Fondy 

B. Cizí zdroje celkem ( ř. 93 + 94 + 103 + 127) 

B.I. Rezervy celkem ( ř. 94) 

B.1.1 . Rezervy 

B.111. Krátkodobé závazky celkem (ř. 104 až 126) 

B.111.1. Dodavatelé 

B.111.4. Ostatní závazky 

B.111 .5. Zaměstnanci 

B.111.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 

a 

ROZVAHA (BILANCE) 
k31 .12.2022 
(v celých tis. Kč) 

IČO 
28967496 

B.111.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 

B.111.9. Ostatní přímé daně 

B.111.17 Jiné závazky 

B.111.22 Dohadné účty pasivní 

PASIVA CELKEM (ř. 83 + 92) -------
~ 

Sestaveno dne Podpis statutárního orgánu: u I 

I 
.,,,, 

Mgr. J i ř í Marečel --,_ _ _ přec!S~vn í n ~y 30.06.2023 

I 

(132) 

(311) 

(388) 

(213) 

(221) 

(381) 

d 

(901) 

(911) 

(941) 

(321) 

(325) 

(331) 

(333) 

(336) 

(342) 

(379) 

(389) 

Název a sídlo účetní jednotky 

Nadační fond ALBERT 

Radlická 520/117 

158 00 Praha 5 

Stav k prvnímu 
Číslo dni účetního Stav k poslednímu dni 
řádku období účetního období 

b 1 2 

40 21 081 22 709 

41 o 3 064 

48 o 3 064 

51 1 435 3 884 

52 o 3 307 

69 1 435 577 

71 19 598 15 716 

73 336 192 

74 19 262 15 524 

79 48 45 

80 48 45 

82 21 081 22 709 

Stav k prvnímu 
Číslo dni účetního Stav k poslednímu dni 
řádku období účetního období 

d 3 4 

83 18 880 20 398 

84 18 880 20 398 

85 1 000 1 000 

86 17 880 19 398 

92 2 201 2 311 

93 87 11 

94 87 11 

103 2 114 2 300 

104 25 3 

107 o 41 

108 218 235 

109 1 1 

110 112 111 

112 32 23 

120 1 376 1 170 

125 350 716 

130 21 081 22 709 

t~ 
Roman Bartišek 

člen správní rady 



Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších 
předpisů 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
k 31.12 .2022 
(v celých tis. Kč) 

IČO 
28967496 

I 

Číslo řádku Název položky Číslo řádku 

A. Náklady (ř. 39) 1 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) 2 

A.1.1 Spotřeba materiálu , energie a ostatních neskladovaných dodávek (501-3) 3 

A.1.4 Náklady na cestovné (512) 6 

A.1.5 Náklady na reprezentaci (513) 7 

A.1.6 Ostatní služby (518) 8 

A.Ill. Osobní náklady celkem (ř. 14 až 18) 13 

A.111.10 Mzdové náklady (521) 14 

A.111.11 Zákonné sociální pojištění (524) 15 

A.111.13 Zákonné sociální náklady (527) 17 

A.II1.14 Ostatní sociální náklady (528) 18 

A.V. Ostatní náklady celkem (ř. 22 až 28) 21 

A.V.21 Manka a škody (548) 27 

A.V.22 Jiné ostatní náklady (549) 28 

A.VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 

29 položek celkem (ř. 30 až 34) 

A.Vl.27 Tvorba a použití rezerv a opravných položek (556-9) 34 

NÁKLADY CELKEM 39 

Číslo řádku Název položky Číslo řádku 

B. Výnosy (ř. 67) 40 

S.IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57) 51 

B.IV.7 Výnosové úroky (644) 54 

B.IV.9 Zúčtování fondů (648) 56 

VÝNOSY CELKEM 64 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 • 64 + 38) 65 

A.Vlll.29 Daň z příjmů (591) 66 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 • 66) 67 

Sestaveno dne: 

30.06.2023 

Nadační fond ALBERT 

Radlická 520/117 

158 00 Praha 5 

činnost 
činnost 

hlavní 
hospodářs celkem 

ká 

1 2 3 

7 240 o 7 240 

3 685 o 3 685 

760 o 760 

800 o 800 

52 o 52 

2 073 o 2 073 

3 520 o 3 520 

2 715 o 2 715 

771 o 771 

24 o 24 

10 o 10 

111 o 111 

23 o 23 

88 o 88 

-76 o -76 

-76 o -76 

7 240 o 7 240 

činnost 
činnost 

hlavní 
hospodářs celkem 

ká 

1 2 3 

7 240 o 7 240 

7 240 o 7 240 

176 o 176 

7 064 o 7 064 

7 240 o 7 240 

o o o 
o o o 
o o o 

Roman Bartišek 

člen správní rady 



Nadační fond ALBERT 

Účetní závěrka k 31 . prosinci 2022 

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

1.1. Základní informace o společnosti 

Nadační fond ALBERT (dále „ Nadační fond") byl zapsán do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze dne 9. října 2009 v oddílu N, vložce číslo 763. 

Zakladatelem Nadačního fondu je společnost Albert Česká republika , s.r.o. 

Sídlo Nadačního fondu je Praha 5, Radlická 520/117, Jinonice, PSČ 158 00. IČ nadačního fondu: 
289 67 496. 

Nadační fond ALBERT byl zřízen za účelem podpory zdravého životního stylu dětí i jejich rodičů , 

pořádání vzdělávacích akcí a podpory vzdělávání , integrace a rozvoje dětí ze sociálně znevýhodněných 
skupin. Toto poslání je naplňováno prostřednictvím pravidelného grantování a realizací vlastních 
projektů . Od svého založení do prosince 2022 Nadační fond ALBERT věnoval celkem 151 560 tis. Kč 
na projekty, které podporují zdravé stravování dětí a vzdělávání , integraci a rozvoj sociálně 

znevýhodněných dětí a pomoc lidem v tíživé situaci v důsledku přírodních katastrof. 

Orgány Nadačního fondu 

Složení správní rady k 31. prosinci 2022: 

Mgr. Jiří Mareček - předseda správní rady 
Prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
MUDr. Jarmila Rážová, Ph .O. 
Roman Bartišek 
Marcela Varmužová 
Kateřina Harris Hořínková 

Složení dozorčí rady k 31 . prosinci 2022: 

Ing. Lenka Dušková - předseda dozorčí rady 
Ing. David Slavata 
JUDr. Vladimíra Jič í nská 

Nadačn í fond není společníkem v žádné jiné společnosti ani nemá zřízené organizační složky. 

Změny v obchodním rejstříku v roce 2022: 

Dne 15. března 2022 došlo k zápisu rozšíření působnosti Nadačního fondu do obchodního rejstříku , 

jeho účel je zapsán následovně : Podpora zdravého životního stylu dětí i jejich rodičů , pořádání 

vzdělávacích akcí a podpora vzdělávání , integrace a rozvoje dětí ze sociálně znevýhodněných skupin 
a dále podpora vědy a vzdělávání , podpora výzkumu a vývoje, kultury, školství, ochrany zvířat a jejich 
zdraví , jakož i poskytování podpory na účely sociální , zdravotnické, ekologické, humanitární, 
charitativní, tělovýchovné a sportovní, podpora při odstraňování následků působení vyšší moci (např. 

živelní pohromy, válečné konflikty, pandemie apod.) a podpora sirotků. 

Dne 2. května 2022 došlo ke změně zápisu adresy sídla Nadačního fondu v obchodním rejstříku 

z adresy Praha, Radlická 117, PSČ 158 00 na adresu Radlická 520/117, Jinonice, 158 00 Praha 5. Ve 
stejný den došlo v obchodním rejstříku také k zápisu změny adresy p ředsedkyně dozorčí rady, paní Ing. 
Lenky Duškové, z adresy Dubová 548, 252 67 Tuchoměřice , na adresu Větrná 340, 250 63 Veleň . 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 



Nadační fond ALBERT 

Účetní závěrka k 31 . prosinci 2022 

1.2. Současná ekonomická situace 

Současná ekonomická situace je poznamenána především důsledky války na Ukrajině , která započala 
24. února 2022, včetně souvisejících sankcí vůči Rusku, narušenými dodavatelskými řetězci , 

energetickou krizí , nejistotou na komoditních a finančních trzích a v neposlední řadě negativním 
trendem klíčových makroekonomických ukazatelů s dopadem na podnikání , jako jsou míra inflace, 
růst úrokových sazeb, volatilita měnových kurzů a další. 

Vedení Společnosti vyhodnotilo vliv současné ekonomické situace na její podnikání jako nevýznamný. 

2. ÚČETNÍ POSTUPY 

2.1. Základní zásady vedení účetnictví 

Účetnictví Nadačního fondu je vedeno a účetní závěrka je sestavena v souladu se zákonem 
č . 563/1991 Sb., o účetnictví , vyhláškou 504/2002 Sb. v platném znění a českými účetními standardy 
pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 

Účetní závěrka je sestavena v historických cenách. 

Účetním obdobím Nadačního fondu je kalendářní rok. 

Účetní záznamy jsou v roce 2022 a 2021 zpracovávány v účetním softwaru Exact Globe. Účetní doklady 
jsou uloženy v sídle Nadačního fondu . 

2.2. Zásoby 

Zásoby představují materiální dary, které Nadační fond obdržel od dárců a jsou oceněny reprodukční 
pořizovací cenou, resp. nabývací cenou uvedenou v darovací smlouvě. 

Nadační fond účtuje takové materiální dary na účet 132 - Zboží na skladě a v prodejnách a eviduje je 
na něm zaúčtované až do momentu vyskladnění , resp. darování. 

2.3. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě . 

2.4. Rezervy 

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvořena na základě analýzy nevybrané 
dovolené za dané účetní období a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů na sociální 
zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců . 

2.5. Nadační dary 

Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích smluv mezi Nadačním fondem 
a dárci , a to v peněžité i naturální podobě nebo na základě příspěvku na bankovní účet Nadačního 
fondu . 

Nadační dary na podporu činnosti Nadačního fondu v souladu s posláním Nadačního fondu se účtují 
do fondů v rámci „Vlastních zdrojů. " Věcné nadační dary jsou oceňovány reprodukční pořizovací cenou . 
Část nadačních darů využitá na provoz Nadačního fondu je zúčtována 
do „Ostatních výnosů ." 

2 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 



Nadační fond ALBERT 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2022 

Nadační dary určené na provoz Nadačního fondu nebo ke krytí specifických provozních nákladů se 
účtují jako „Přijaté příspěvky" do výnosů a jsou časově rozlišeny v souladu s rozhodnutím přispěvatelů. 

2.6. Nadační příspěvky 

Finanční nadační příspěvky jsou vypláceny z fondů v rámci „Vlastních zdrojů", věcné příspěvky jsou 
poskytovány jen v případě , kdy Nadační fond obdržel věcný nadační dar. 

2. 7. Přepočet cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány kurzem české národní banky 
ke dni uskutečnění účetního případu . 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky 
a ztráty z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku 
a ztráty. 

2.8. Sledování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady Nadačního fondu za činnosti, které jsou vynaložené na naplnění účelu Nadačního 
fondu v souladu s jeho statutem, jsou vykázány v rámci hlavní činnosti. Odděleně jsou vykazovány 
výnosy a náklady Nadačního fondu za hospodářskou činnost. 

V rámci hlavní činnosti se odděleně sledují náklady a výnosy přímo související s naplňováním účelu 
Nadačního fondu a náklady a výnosy na správu Nadačního fondu. 

Celkové roční náklady na správu Nadačního fondu nesmí podle statutu převýšit 40 % z ročně 
poskytnutých nadačních příspěvků . 

2.9. Následné události 

Dopad událostí , které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky , je zachycen 
v účetních výkazech v případě , že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě , že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni , jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky , ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

3 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 



Nadační fond ALBERT 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2022 

3. ZÁSOBY 

K 31. prosinci 2022 zboží na skladě v celkové hodnotě 3 064 tis. Kč (k 31 . prosinci 2021 : O tis. Kč) tvoří 
materiální dary přijaté od společnosti Albert česká republika s.r.o., a to cyklodenníky Čechy a Morava, 
olejové radiátory, knížky a termohrnky. 

4. POHLEDÁVKY 

K 31 . prosinci 2022 dohadné účty aktivní v celkové výši 577 tis. Kč (k 31 . prosinci 2021: 
1 435 tis . Kč) tvoří nefinanční dar související s úhradou služeb na provoz Nadačního fondu , které uhradil 
zřizovatel Nadačního fondu (k 31 . prosinci 2021 : 1 360 tis. Kč) na materiální dary od společnosti Albert 
česká republika s.r.o. zahrnující hry a knížky, 50 tis. Kč na výtěžek z používání interní zaměstnanecké 
aplikace Zdrabert a 25 tis. Kč na dar od zaměstnanců společnosti Albert česká republika s.r.o. za 
Sodexo karty). 

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let. 

Nadační fond neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze. 

5. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

K 31. prosinci 2022 náklady příštích období ve výši 45 tis. Kč zahrnují především členské příspěvky 
a zákonné pojištění placené dopředu a jsou účtovány do období, do kterého věcně 

a časově přísluší (k 31. prosinci 2021: 48 tis. Kč). 

6. VLASTNÍ KAPITÁL 

Přehled změn vlastního kapitálu : 

Nerozdělený 
(tis. Kč) Základní kaeitál Fond:i: zisk Vlastní kaeitál celkem 
Zůstatek k 1. lednu 2022 1 000 17 880 o 18 880 

Výsledek hospodaření minulých let o o o o 
Přijaté nadační dary o 26 330 o 26 330 
Čerpání zdrojů na úhradu nákladů o 

-7 064 o -7 064 
z hlavní činnosti 
Poskytnuté nadační příspěvky o -17 748 o -17 748 

Hospodářský výsledek za běžné období o o o o 
Zůstatek k 31 . prosinci 2022 1 000 19 398 o 20 398 

Nerozdělený 

(tis . Kč) Základní kapitál Fondt zisk Vlastní kapitál celkem 
Zůstatek k 1. lednu 2021 1 000 16 838 4 17 842 

Výsledek hospodaření minulých let o 4 -4 o 
Přijaté nadační dary o 23 205 o 23 205 

Čerpání zdrojů na úhradu nákladů o -7 023 o -7 023 
z hlavní činnosti 
Poskytnuté nadační příspěvky o -15 144 o -15 144 

Hospodářský výsledek za běžné období o o o o 
Zůstatek k 31 . prosinci 2021 1 000 17 880 o 18 880 

Vlastní zdroje k 31. prosinci 2022 představují majetkové vklady zřizovatelů ve výši 1 000 tis. Kč (účelově 
vázány k naplnění účelu Nadačního fondu) , převedenou část nadačních darů v netto výši 

4 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 



Nadační fond ALBERT 

Účetní závěrka k 31 . prosinci 2022 

19 398 tis . Kč (k 31 . prosinci 2021 ve výši 17 880 tis. Kč) , která je vyplácená postupně v souladu 
s pravidly finanční pomoci. 

7. NADAČNÍ DARY 

Přehled nadačních darů za rok končící 31 . prosince 2022, které činí celkem 26 330 tis. Kč (z toho 
neuhrazených k 31. prosinci 2022 ve výši O tis. Kč) . K 31. prosince 2021 byla hodnota přijatých darů 
23 205 tis. Kč (z toho neuhrazených ve výši 1 435 tis. Kč). 

Dárce 

Albert česká republika , s.r.o. 

Albert česká republika , s.r.o. 

Albert česká republika , s.r.o. 

Albert česká republika , s.r.o. 

Albert česká republika , s.r.o. 

Albert česká republika , s.r.o. 
Zaměstnanci firmy Albert Česká republika , s.r.o. 
a zákazníci 
Albert česká republika , s.r.o. 

Celkem 

Dárce 

Albert Česká republika , s.r.o. 

Albert Česká republika , s.r.o. 

Albert česká republika , s.r.o. 

Zaměstnanci firmy Albert Česká republika, s.r.o. 
a zákazníci 

Albert česká republika , s.r.o. 

Albert česká republika , s.r.o. 

Zaměstnanci firmy Albert Česká republika , s.r.o. 
a zákazníci 

Albert česká republika , s.r.o. 

Albert česká republika , s.r.o. 

Popis majetku 

Materiální dary 

čtvrtletní dary 

Služby 

Příspěvek z roadshow Zdravé 5 
Přijaté nákupní karty 

Výtěžek z běhu pro Nadační fond Albert 

Příspěvek 

Charitativní snídaně 

Popis majetku 

Materiální dary 

Čtvrtletní dary 

Příspěvek z roadshow Zdravé 5 

Příspěvek 

Přijaté nákupní karty 

Výtěžek z běhu pro Nadační fond Albert 

Výtěžek ze sbírky potravin 

Pomoc jižní Moravě , 

Výtěžek z aplikace Zdrabert 

31. prosince 2022 (tis. Kč) 

14 581 

10 000 

577 

556 
302 

251 

50 

13 

26 330 

31. prosince 2021 (tis . Kč) 

11 503 

10 000 

531 

364 

282 

194 

182 

100 

50 
Celkem 23 205 

8. NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 

Přehled vyplacených nadačních příspěvků v období od 1. ledna 2022 do 31 . prosince 2022. V tabulce 
jsou uvedeni pouze ti příjemci , jejichž celkový přijatý příspěvek za rok 2022 přesáhl částku 80 tis. Kč. 

5 

Obdarovaný 
Divadelta , z.s. 

Centrum J .J . Pestalozziho, o.p. 

Dětský domov Kašperské hory 

Název projektu 31. prosince 2022 (lis. Kč) 
Divadlo Zdravé 5 
Bertík pomáhá - ,,Už jsem dospělý" 

Bertík pomáhá 2021 - ,, Učíme se pracovat, abychom nebyli zátěží " 

Bertík pomáhá 2022 - ,,Pomoc dětem z dětských domovů při startu do 
dospělosti" 

Podpora organizace ze Sodexo karet - ,,Podpora Krzového centra 
Chrudim" 
Bertík pomáhá 2022 - ,,Chceme vědět a znát" 
Novoroční sportovní výzva - ., Lyžařské vybavení a výcvik pro 
Karolínu" 
Adventní Obchůdky s Albertem 2022 

155 

82 

81 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 



Nadační fond ALBERT 

Účetní závěrka k 31 . prosinci 2022 

Dětský domov Kroměříž 

Dětský domov a Školní jídelna , 
p.o. Ústí nad Labem 

Celkem 

Bertík pomáhá 2021 - ,, Podpora volnočasových a vzdělávacích aktivit 
dětí DD Kroměříž" 
Bertík pomáhá 2022 - ,, Podpora volnočasových a vzdělávacích aktivit 
dětí DD Kroměříž" 
Adventní Obchůdky s Albertem 2022 
Velikonoční Obchůdky s Albertem 2022 
Bertík pomáhá 2022 - ,,Ukaž mi , jak to jde" 
Adventní Obchůdky s Albertem 2021 - online Obchůdky 
Adventní Obchůdky s Albertem 2022 
Velikonoční Obchůdky s Albertem 2022 

81 

80 

479 

Celková výše vyplacených peněžitých nadačních příspěvků v roce 2022 činila 5 207 tis. Kč (v roce 2021 
4 872 tis. Kč). Jde o celkovou výši vyplacených peněžitých nadačních příspěvků sníženou o výši 
vrácených nevyčerpaných peněžních nadačních příspěvků v roce 2022. 

Přehled vyplacených nadačních příspěvků v období od 1. ledna 2021 do 31 . prosince 2021 . V tabulce 
jsou uvedeni pouze ti příjemci , jejichž celkový přijatý příspěvek za rok 2021 přesáhl částku 80 tis. Kč. 

Obdarovaný 
Dětský domov Jemnice 

Dětský domov „Země dětí" a ŠJ 
česká Kamenice 

DD a ŠJ Přerov 

Název projektu 
Bertík pomáhá 2021 - "Hurá na tábor" 
Běh pro Nadační fond Albert - ,,Cyklisté v dětském domově" 
Bertík pomáhá 2021 - "Ozdravné pobyty pro zdravý rozvoj dětí 
z dětského domova" 
Obchůdky s Albertem 2020 
Obchůdky s Albertem 2021 - Velikonoce 
Velikonoční Obchůdky s Albertem 2021 - online Obchůdky 
Adventní Obchůdky s Albertem 2021 
Notebooky a IT vybavení pro online výuku 
Bertík pomáhá - ,,Terapeutická péče pro děti z DD v české 
Kamenici 
Bertík pomáhá 2021 - "Léto s Bertíkem" 
Notebooky a IT vybavení pro online výuku 
Adventní Obchůdky s Albertem 2021 

31 . prosince 2021 (tis . Kč) 

103 

97 

84 

Celkem 284 

9. REZERVY 

(tis. Kč) 

Rezervy 

Rezerva na nevybranou dovolenou 

Celkem 

10. ZÁVAZKY 

Zůstatek 
k 31.12. 2022 

11 

11 

Zůstatek 

k31.12. 2021 

87 

87 

Závazky nejsou zajištěny žádným majetkem Nadačního fondu a nemají splatnost delší než 5 let. 

Položka jiné závazky k 31 . prosinci 2022 ve výši 1 170 tis. Kč představuje závazky z nevyplacených 
nadačních příspěvků (k 31 . prosinci 2021 činila tato hodnota 1 376 tis. Kč). 

Položka ostatní závazky k 31 . prosinci 2022 ve výši 41 tis. Kč představuje závazky vůči organizacím za 
výrobky prodávané v rámci projektu Vánoční obchůdky prostřednictvím webové stránky Nadačního 
fondu (k 31. prosinci 2021 ve výši O tis. Kč) . 

Dohadné položky k 31 . prosinci 2022 ve výši 716 tis. Kč představují zejména dohad na odměny členů 
statutárních orgánů ve výši 81 tis. Kč, dále dohady na poskytnutí nadačních příspěvků v rámci 
grantových programů Obchůdky s Albertem a ostatních programů ve výši 55 tis. Kč , dohady na služby 

6 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 



Nadační fond ALBERT 

Účetní závěrka k 31 . prosinci 2022 

vztahující se k roku 2022, které za Nadační fond uhradil zřizovatel ve výši 577 tis. Kč a dohady na služby 
vztahující se k roku 2022, ale nevyfakturované ve výši 3 tis. Kč. K 31 . prosinci 2021 činily dohadné 
položky 350 tis . Kč. Jednalo se zejména o dohad na odměny členů statutárních orgánů ve výši 81 
tis. Kč , dále dohady na poskytnutí nadačních příspěvků v rámci grantových programů Obchůdky 
s Albertem a ostatních programů ve výši 268 tis. Kč a dohady na služby vztahující se k roku 2021, ale 
nevyfakturované ve výši 1 tis. Kč. 

Nadační fond nemá žádné závazky po splatnosti ze sociálního nebo zdravotního pojištění ani žádné 
závazky po splatnosti ke státním institucím. 

11. NÁKLADY 

Zhodnocení nákladového kritéria 

Celková hodnota nákladů k 31 . prosinci 2022 činila 7 240 tis. Kč , z toho částka 4 781 tis. Kč byla 
vynaložena na realizaci vlastních projektů . Náklady na činnost , včetně nákladů na správu Nadačního 
fondu činily 2 283 tis. Kč za rok 2022. Zakladatelé se v etickém Kodexu Nadačního fondu zavázali 
uhradit veškeré provozní náklady spojené s činností fondu , pokud nejsou kryté věcným plněním nebo 
specifickým příspěvkem na provozní náklad od třetí strany. Na úhradu těchto nákladů nebyly použity 
dary dárců fondu, a tedy bylo statutem stanovené pravidlo omezení nákladů na správu ve výši 40 % 
z částky poskytnutých nadačních příspěvků dodrženo. 

12. VÝNOSY 

V průběhu zdaňovacího období nebyly přijaty žádné provozní ani investiční dotace. Přijaté dary jsou 
vykázány na účtu ostatních kapitálových fondů. Jako přijaté příspěvky roku 2022 jsou evidovány 
především příspěvky zakladatelů na úhradu nákladů ve výši 26 330 tis. Kč (viz poznámka 6 a 7). 

K 31 . prosinci 2022 Nadační fond neeviduje žádné tržby z prodeje výrobků . V roce 2022 Nadační fond 
nevykonával hospodářskou činnost. 

13. ZAMĚSTNANCI 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců v roce 2022 byl 4 (stav k 31. prosinci 2021 : 
4 zaměstnanci). Pracovní vztah byl uzavřen formou pracovní smlouvy, dohody o provedení práce 
a dohody o pracovní činnosti . 

tis . Kč 2022 2021 
Mzdové náklady 2 715 2 475 
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 771 733 
Zákonné a ostatní sociální náklady 34 26 

Osobní náklady celkem 3 520 3 234 

Externím členům správní rady a dozorčí rady Nadačního fondu byla v roce 2022 z titulu jejich funkce 
vyplacena odměna ve výši 81 tis. Kč. V roce 2021 byla externím členům správní rady a dozorčí rady 
Nadačního fondu z titulu jejich funkce vyplacena odměna ve výši 81 tis. Kč . 

Položka zákonné a ostatní sociální náklady k 31 . prosinci 2022 ve výši 34 tis. Kč představuje náklady 
na poskytnuté výhody Programu MultiSport zaměstnancům ve výši 1 O tis. Kč (k 31. prosinci 2021 činila 

tato hodnota 5 tis. Kč) a náklady na stravenkový paušál zaměstnancům ve výši 24 tis. Kč 

(k 31 . prosinci 2021 ve výši 21 tis. Kč) . 

7 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 



Nadační fond ALBERT 

Účetní závěrka k 31 . prosinci 2022 

Členům správní rady a dozorčí rady nebyly k 31. prosinci 2022 a 2021 poskytnuty žádné zápůjčky , 
závdavky, zálohy, úvěry , žádná zajištění ani ostatní plnění vyjma odměn uvedených výše. 

14. POTENCIÁLNÍ ZÁVAZKY 

Nadační fond není odpůrcem v žádném soudním sporu vyplývajícím z jeho činnosti. 

Členové správní rady Nadačního fondu si nejsou vědomi žádných potenciálních závazků Nadačního 
fondu k 31 . prosinci 2022 a 31. prosinci 2021 . 

15. ODMĚNA AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI 

Celková odměna auditorské společnosti PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. za povinný audit účetní 
závěrky za rok 2022 činila 50 tis. Kč. Náklady za audit roku 2022 stejně jako náklady roku 2021 budou 
fakturovány zakladateli Nadačního fondu společnosti Albert česká republika, s.r.o. 

16. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 

Po rozvahovém dni byly do Obchodního rejstříku zapsány následující změny : 

Dne 1. února 2023 došlo k výmazu členství ve správní radě paní Martině Černé . Členství a funkce 
místopředsedy správní rady paní Martině černé zanikly dne 26. září 2022. 

Dne 1. února 2023 taky došlo k zápisu členství ve správní radě panu Romanu Bartiškovi, přičemž jeho 
členství vzniklo dne 16. září 2022. 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné další významné následné události , které by 
významně ovlivnily účetní závěrku k 31 . prosinci 2022. 

Schválení účetní závěrky 

Účetní závěrka byla schválena správní ra Nadačního fondu a byla z jejího pověření podepsána. 

Sestaveno dne: POOp, slal lámiho o,géo, účele I ,edeotky 2 ~ 
V Praze 30. 6. 2023 Roman Bartišek 

člen správní rady 

8 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 




